'

MUM  OFICIAL DO ESTADO I  SERIF  3 I ANO XIII N°046 FORTALEZA, 25 DE FEVEREM E 2021

ESTADO DO CEARA -CAMARA MUNICIPAL DE IBIAPINA -AVISO DE JULGAMENTO - A Comissão de  lichee*  comunica o reido da fasç
de habilitacsla sta Tomada Je Pramsdi 2801.01,2021, cujoohjeto a SERVIÇO DE GESTÃO DOCUMENTAL DE INFORNIAÇOES CD1GFJZAÇÃO
DE DOCUMENTOS, INCLUINDO: ESCANEAMENTO. TRATAMENTO DAS IMAGENS. RECONHECIMENTO ÓTICO DOS CA CTERES,
INDEXAÇÃO ELETRÔNICA, ARMAZENAMENTO EM MID1A E ORGANIZAÇÃO DOS ACERVOS FÍSICOS., da seguinte forma: EMPRESAS
INABILITADAS:  ANTONIO  DELVIRO LOPES - ME. EMPRESA HABILITADA: DELTA ASSESSORIA CONTABIL E ADMINISTRATIVA E
MATHEUS DA SILVA DE CARVALHO - ME. Fica a  penis  desta data  alien°  o  peace  recursal previsto no  Alt  109, incise!. abate "a", da Lei n* 8.66693

suas alterações. Ficando desde já agendada a sessão  pan  a abatam dos envelopes "Propostas de Preços" caso  olio  haja recursos, para o dia 09 de março
de 2021 is 09:00 boas. Ibiapina - CE. 23 de fevereiro de 2021. Fellipe Oonçalves Vasconcelos -Presidente da CPI-

sits an en
ESTADO DO CEARA -CÂMARA MUNICIPAL DE MIssIrt -AVISO DE LICITAÇÃO -TOMADA DE PREÇOS N° 02.24.1.21-CNINI. MENOR
PREÇO GLOBAL A CÂMARA MUNICIPAL DE MASSAPÉ. ATRAVÉS DE SUA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. TORNA PUBLICO
PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS. QUE NO DIA 12 DE MARCO DE 2021 As 09h3Omin, REALIZARA 0 RECEBIMENTO DOS
ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOSN'02.24.1.21CKM. QUE TEM POR OBJETO: Contratado
de empresa para Prestação dos Serviços de Assessoria e Consultoria junto a Ouvidoria do Municipio de Massape. Os interessados poderão adquirir o edital,
no endereço, Rua Prefeito  Bs  Lira, 145, Centro, Massapé-CE, DO  bead° dc  expediente das 08:00h is 13:0011 e  °bier  demais informaçaes  arrests  do  font
(0**88) 3643.1575. bfassapa-CE. 24 de Fevereiro de 2021. Aparecido Braz  Camara  - Presidente do  CPL.

S..  agar an
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS
0312021-SESA-TP, A Comissão Permanente de Licitada da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga torna público que no dia 15 de  maw  de 2021 is 09:00
horns,  na Sala da Comissão de Licitação. localiaada na Rua: FAval Maia da Silva, 16, Centro, nesta cidade, estará realizando  Litho*.  ourro Con-
tratação de Prestador de Serviços  dc  Saúde para realização de Consultas Médicas nas especialidades de: CIRURGIA GERAL, TRAUMATOLOGISTA
ORTOPEDISTA. PSIQULATRIA, GENECOLOGIA, PEDIATRIA, OTORRINOLARINGOLOGISTA, MASTOLOGISTA e ENDOSCOPISTA de forma
complementar aos senims prestados pela Rede Municipal da Saúde f Sistema Onieo de  Seale,  junto a Seeretana Municipal  dc  Saúde de thicuitinga - CE.
MODALIDADE: Tornada de Preços. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereçojã citado e sua cópia poderá ser cedida
a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 is 14:00  bores.  Ibicuitinga-CE, 24 de (Macho de 2021.  Luria  Agular Lopes -  Presidents CPL.

Sat  ••a  Sat
ESTA DO DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA AVISO DE  CH  Ahl A DA PÚBLICA - O Presidente da Cumissio Permanente de
Licitação do Municipio de Ubajara, localizada na Rua Juvenao Pereira, n' 514, Bairro Centro, soma público que Sc encontra à disposição dos interessados
o Edital da CHAMADA PÚBLICA N° 001/2021-CP, cujo objeto e a Chamada  Pehlke  para a Aquisição de Gêneros AtImentielos da  Agriculture
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinados a Merende Escolar dos Alunos da Rede Pública de Ensino do Município de Ubaj are - CE.
O recebimento da documentação c projeto de venda ocorrera aló o dia 18 de Março de 2021. ati is 12:00ht Ci referido Edital podera ser adquirido no
endereço acima no horário de 08:00 is 12:00bs ou pelo portal do TCE-CE: boyironw.licitacomtce.eov.br. tinjam- CE, 24 de Fevereiro de 2021. João
Paulo Miranda Albuquerque' Presidente da Comissão de Licitação.

••• S.. •••

ESTADO DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAO - AVISO DE LICITAÇÃO -CONCORRÉACIA PÚBIJCA N• 07.002/2021-
CP - A Presidente da  CPL  de Acaraii toma pÚblice pare conbecimento dos interessados que, no próximo dia 31 de Mane de 2021, is 09h, na Sede da
Comissão Permanente de licitação, localizada na Avenida Nicodemos Araújo. N°2105. Vereador Antônio Lavinu Silveira, Acarait-CE, estani realizando
Licitação na Modalidade Conamincia Pública. cujo Objetu e a Contratsno para  construed°  e  reforms  do hospital no  Mould*  de At-argil,  conforme
especificações dos  Asmara  do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, de Segunda a Sexta-feira. das 08h is 12h e das 14h is 17h.  Ammo*? 	ESC
CE, 24 de Fevereiro de 2021. Rosleleta da Silva Magalhães - Presidente da CPI.. 	 MISTO

••• ••• •••
PONI••••••• apaida6dia

ESTADO DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERLANÓPOLIS - AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS N°01312021 Irci.
—O Presidente da  CPL,  toma público aos interessados que no dia 15 de Março de 2021, is 096. aura realizando Licitação, cujo Objeto é: Contratação
de servIços de consultoria e  assessor's bridles  nos  tribunals del' fettled*  e  tribunals  superiores, com acompanhamento de processes  Judith&  e
administrativos de interesse do Município de QuittriantSpolis-C E. 0 Edital complete estará à disposição nos  dim  úteis apôs esta publicação na sala da
CPL,  no  bottle  de 08h as 12h c. attaves dos  Sites: waive  Ice  cc goy  braicitacoes/ e vninv ouiterianonoljue  &wk.  Maiores informações no Telefone: (88)
3657-1064. QuIterlan6polls-CE, 24 de Fevereiro de 2021. Jose halo A. Costa - Presidente da Comissão de Licitação.

••• ••• •••
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICA N' 1324022021-
SEAGRI - A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão na Forma Eletrônica N' 1324022021- SEA(iRI, cujo
Objeto e a Contratação de prestação de serviços de locação de horas  deflator  de pneus, destinados aos pequtoos agricultores e pecuaristas,  pars
realizar preparo do solo, conforme autorização através da Lei Municipal N' 1.535/2015,  anew,  de responsabilidade da Secretaria de  Agriculture,
em conformidade com os requisites e condições do Edital. Tipo: Menor Preço por Lote (LOTE ÚNICO), que no dia 10 de Março de 2021, is 09h no
Endereço Eletrônico:  weave  licharaxesaam.be. O Edital estará a disposição dos interessados apôs esta publicação no  Site;  wwwareasov.brilicitacom e
na Platafomui: www.liciacoes-e  cunt hi  e no hotario de 08h is 12h na Comissão de Licitação (endereço: na Travessa  Joao  Nogueira da Costa. Altos, hl.01).
Russas-CE, 24 de Fevereiro de 2021.  Roberta  Carlos  Conceives  Bezerra - Pregoeira

as  alt  •••
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Campos Sala - AN110 de lacitaplo. Cr Municipio  dc  Campos Sales, por meio da Comissão Permanente de
Licitação, tomapúblicoquese eneontra disposisio dos interessados. licitação ria modalidade Tomada de  Preps  n°2021.02.24.15.1P.DER, do tipo  =nor
prom  global, ano objeto é a contratação  dc  pessoa thica para prestação de serviços de medico veterinário para manutenção das atividades diversas junto

Secretaria de lksenvolvimento Rural do Municipio de Campos Sales. conforme Projeto Bisieoffermo de Referência em anexo do Edital, com data de
abertura para o dia 16 de muco de 2021, is 09:006, na sala da Comissão de Licitação, situada na Travessa Vicente Alexandrino de Alensar (1' Andes).
aln. Centro - CEP 63.150-000. Campos Sales - Ceara. Campos Sales-Ce, 24 de fevereiro de 2021. Luclessian  Callao  da Silva Alva Presidente da
Comissão de Licitação.

•a• •••  sat
Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Ferias Brito-Aviso de Licitação-Pregão EJetrônien N• 2021.02.24.1. 0 Pregoeiro Oticial do Municipio de
Farias BritoICE,  Loma  público, que  sera  realizado Certame I. iciutório na modalidade Pregão Eletrênico. tombado sob n' 2021.02.24.1. Objeto: Aquisição de
combustíveis (Perimetro Fortaleza) destinados ao atendimento das necessidades da frota de veículos perteneente ao Munielpio de Fatias BritatE.  !Mein  de
acolhimento das propostas: 26de Fevereiro de 2021 is 17h, Abertiva das propostas: 10 deMane de 2021 ás 911.1nicio da sessão de dispute de pregos: 10  dc
Marco de 2021 is 91130min, atravis do  site  httpiliblicompras.corn. Os interessados poderio ler e obter o texto integral do edital e codas as informações sabre
a licitação na scdc da Comissão Permanente de Licitação, sito a Rua Jose Alves Pimentel, n°87, Centro, Farias BritoiCE, em horário normal de expedienin
on Waves  dos endereços eletrônicos: www.farinsbrito.cegovhc vavw.teeee.gov.hr  e Inips:llblieornpeas.com. Informações pelo tciclime: (88)35441569.
Ferias Brito/CE, 24 de Fevereiro de 2021. Tiago de Ara6jo Leite - Pregoeiro  Oriels!.

aii•  sat  ••••
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Apularés - Asiso de 1.1c1malo - Tomada de Preços N' 00.011/2021-TP. A Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Apuiaits - Ceará, torna público, para ainhecimento dos interessados,  quo  no próximo dia 12 de março de 2021, as 09H
(nave hora.$), aura realizaodo licitação. na  modalidade Tomada de Preços. criterio dejulgamento menor preço global, tombado sob o 00.011/2021-TP.
com  fins a contratação de serviços profissionais de engenharia civil pare elaboração  dc  projetos básicos e planilhas orçamentárias, orientações e pareceres nas
fiscalizarAa e medições das obras das Unidades Administratims no Município de Apuiares/Ce. o qual  cocaine-se na integra na Sede da Comissão, situada
a Av. Comes da Silva. 91). Centro, Aptaares. Ceara. Maio= informações no endereço citado. pelo  Font:  (85)3356-1347;9.9423-S090. no  1st& tic  08:00b
as 12:00h ou pelo  site  htqc/municipins.tecce.gov.billieitacoes. A Comissão.